Eugênio Carlos Alves, Prefeito Municipal de Bofete, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que 
a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei: 

Artigo 1º- Fica aberto na Contadoria Municipal, um Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) com as seguintes 
classificações orçamentárias:  

02  – PODER EXECUTIVO 
02.10.00  – DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
02.10.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ASSIST. HOSPIT. E AMBUL. 
3.0.00.00.00  – DESPESAS CORRENTES 
3.3.00.00.00  – OUTRAS DESPESAS CORRENTES

[...]

(DR 05.310.000)............R$ 150.000,00 

Artigo 2º- A cobertura dos Créditos Adicionais Suplementares abertos pelo artigo 

anterior desta Lei, serão provenientes dos Recursos oriundos de convênios com o Ministério da Saúde 
no valor total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

Artigo 3º- Fica o Executivo autorizado a fazer as alterações nas peças de 

Planejamentos em vigor. 

Artigo 4º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito, em 15 de Agosto de 2025.